
5 9-149-2025 261

311

3 9-915-2025 307

4 9-1112-2025 262

рассчитанного согласно раздела 4 Правил приема,

07.04.2025, согласно протокола заседания приемной комиссии ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им И.П.

Павлова Минздрава России № 14 от 20.08.2025 года,  на основании индивидуального рейтинга,

13.10.2020 № 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования", в соответствии с Правилами приема ФГБОУ ВО

ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России обучение по образовательным программам

высшего образования по программам ординатуры на 2025/2026 год в редакции от 19.05.2025 г.)

(далее Правила приема), Постановления Правительства РФ от 27.04.2024 № 555 в редакции от

ний, на места за счет бюджетных ассигнований

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России)

П Р И К А З

20.08.2025 № 496-ОКО

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования

(программам ординатуры) лиц, поступающих по результатам вступительных испыта

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказа Минздрава России от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка

Постановления Правительства Российской Федерации № 1190 от 01.07.2022 «О внесении

изменений в Приложение № 16 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 12

марта 2022 года № 353» в редакции от 12.06.2025, Постановления Правительства РФ от

приема граждан на обучение по программам высшего образования – программам ординатуры»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года на обучение по образовательным программам высшего

образования (программам ординатуры) на места за счет бюджетных ассигнований

нижеуказанных лиц:

1.1. По специальности 31.08.01 Акушерство и гинекология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-1068-2025 311

2 9-1181-2025



3 9-477-2025 197

1 9-700-2025 246

2 9-1050-2025 242

2 9-575-2025 174

1.6. По специальности 31.08.35 Инфекционные болезни

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1.5. По специальности 31.08.14 Детская онкология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-669-2025 201

3 9-1139-2025 295

4 9-827-2025 295

1 9-554-2025 323

2 9-159-2025 315

9 9-507-2025 161

1.4. По специальности 31.08.29 Гематология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

7 9-1065-2025 221

8 9-843-2025 217

5 9-1202-2025 248

6 9-18-2025 228

3 9-490-2025 258

4 9-116-2025 251

1 9-257-2025 322

2 9-462-2025 265

1 9-39-2025 225

1.3. По специальности 31.08.02 Анестезиология и реаниматология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1.2. По специальности 31.08.26 Аллергология и иммунология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов



1 9-902-2025 104

2 9-806-2025 258

1.10. По специальности 31.08.18 Неонатология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1.9. По специальности 31.08.56 Нейрохирургия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-326-2025 263

8 9-342-2025 176

9 9-90-2025 166

6 9-370-2025 231

7 9-158-2025 178

4 9-1017-2025 238

5 9-288-2025 236

2 9-81-2025 280

3 9-694-2025 243

1.8. По специальности 31.08.42 Неврология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-445-2025 285

17 9-88-2025 91

18 9-540-2025 91

15 9-1175-2025 116

16 9-71-2025 106

13 9-524-2025 153

14 9-202-2025 137

11 9-558-2025 166

12 9-191-2025 161

9 9-780-2025 171

10 9-356-2025 168

7 9-1152-2025 203

8 9-726-2025 188

5 9-216-2025 215

6 9-141-2025 207

3 9-1357-2025 227

4 9-194-2025 222

1 9-226-2025 276

2 9-662-2025 270

1.7. По специальности 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов



35 9-514-2025 100

36 9-537-2025 100

33 9-972-2025 111

34 9-653-2025 107

31 9-183-2025 135

32 9-760-2025 131

29 9-221-2025 150

30 9-679-2025 136

27 9-574-2025 155

28 9-409-2025 150

25 9-438-2025 173

26 9-44-2025 170

23 9-1234-2025 182

24 9-838-2025 182

21 9-832-2025 190

22 9-1111-2025 186

19 9-452-2025 193

20 9-932-2025 193

17 9-785-2025 197

18 9-303-2025 196

15 9-251-2025 206

16 9-1360-2025 205

13 9-904-2025 212

14 9-1127-2025 211

11 9-311-2025 212

12 9-321-2025 212

9 9-86-2025 226

10 9-113-2025 225

7 9-563-2025 230

8 9-1095-2025 229

5 9-331-2025 232

6 9-363-2025 230

3 9-72-2025 260

4 9-822-2025 233

1 9-516-2025 275

2 9-1176-2025 268

5 9-1004-2025 100

1.12. По специальности 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

3 9-281-2025 202

4 9-988-2025 176

1 9-924-2025 368

2 9-852-2025 242

1.11. По специальности 31.08.43 Нефрология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов



3 9-1036-2025 176

1 9-171-2025 275

2 9-414-2025 200

8 9-254-2025 202

1.17. По специальности 31.08.20 Психиатрия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

6 9-755-2025 246

7 9-1024-2025 225

4 9-853-2025 272

5 9-157-2025 266

2 9-655-2025 303

3 9-243-2025 278

1.16. По специальности 31.08.19 Педиатрия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-948-2025 311

1.15. По специальности 31.08.59 Офтальмология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-620-2025 306

3 9-720-2025 246

4 9-1084-2025 240

1 9-1120-2025 275

2 9-1052-2025 264

5 9-1009-2025 148

1.14. По специальности 31.08.58 Оториноларингология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

3 9-668-2025 198

4 9-615-2025 190

1 9-123-2025 295

2 9-864-2025 210

39 9-1167-2025 93

1.13. По специальности 31.08.57 Онкология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

37 9-219-2025 98

38 9-799-2025 94



2 9-182-2025 186

1.23. По специальности 31.08.76 Стоматология детская

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-43-2025 219

3 9-232-2025 153

4 9-1208-2025 112

1 9-36-2025 281

2 9-601-2025 200

4 9-80-2025 236

1.22. По специальности 31.08.48 Скорая медицинская помощь

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

2 9-329-2025 322

3 9-889-2025 271

1.21. По специальности 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-200-2025 325

3 9-532-2025 268

4 9-95-2025 253

1 9-711-2025 283

2 9-784-2025 278

4 9-305-2025 202

1.20. По специальности 31.08.09 Рентгенология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

2 9-739-2025 253

3 9-1003-2025 212

1.19. По специальности 31.08.45 Пульмонология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-816-2025 300

1 9-518-2025 231

2 9-1183-2025 167

1.18. По специальности 31.08.21 Психиатрия-наркология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов



1 9-92-2025 197

20 9-1082-2025 112

1.27. По специальности 31.08.03 Токсикология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

18 9-1110-2025 165

19 9-491-2025 154

16 9-925-2025 195

17 9-287-2025 192

14 9-1238-2025 217

15 9-1060-2025 195

12 9-758-2025 243

13 9-1199-2025 225

10 9-273-2025 253

11 9-70-2025 250

8 9-457-2025 258

9 9-145-2025 255

6 9-366-2025 260

7 9-671-2025 258

4 9-201-2025 275

5 9-612-2025 270

2 9-424-2025 287

3 9-105-2025 275

1.26. По специальности 31.08.49 Терапия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-316-2025 309

2 9-1086-2025 228

3 9-369-2025 200

1.25. По специальности 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-21-2025 235

5 9-344-2025 193

6 9-980-2025 129

3 9-1206-2025 202

4 9-541-2025 197

1 9-258-2025 253

2 9-1072-2025 228

1.24. По специальности 31.08.73 Стоматология терапевтическая

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов



1.33. По специальности 31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-1160-2025 293

6 9-425-2025 192

7 9-213-2025 188

4 9-431-2025 207

5 9-100-2025 201

2 9-667-2025 246

3 9-974-2025 235

1.32. По специальности 31.08.67 Хирургия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-1102-2025 248

1 9-1213-2025 197

2 9-782-2025 188

2 9-1227-2025 185

1.31. По специальности 31.08.12 Функциональная диагностика

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1.30. По специальности 31.08.51 Фтизиатрия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-247-2025 191

1 9-1066-2025 305

2 9-1135-2025 253

3 9-55-2025 88

1.29. По специальности 31.08.68 Урология

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-1272-2025 236

2 9-635-2025 132

1.28. По специальности 31.08.66 Травматология и ортопедия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов



6 9-588-2025 117

4 9-844-2025 178

5 9-515-2025 178

2 9-870-2025 228

3 9-732-2025 197

1.34. По специальности 31.08.70 Эндоскопия

№ 

п/п Личное дело Сумма баллов

1 9-637-2025 286

и.о. ректора К.С. Клюковкин

Начальник управления правового обеспечения Ю. М. Лексина

СОГЛАСОВАНО:

Проректор  по послевузовскому образованию К.С. Клюковкин

Ответственный секретарь приемной комиссии В.Н. Марченко


		2025-08-20T11:49:38+0300
	Клюковкин Константин Сергеевич




